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Ұйымдастырылған 

іс әрекет 

Ұйымдастырылған іс- әрекеттің міндеттері 

Дене шынықтыру  Негізгі қимылдар: 

Жүру. Әртүрлі бағытта: тура, шеңбер бойымен, «жыланша», шашырап, 

тапсырмаларды орындай отырып жүру. 
Тепе-теңдікті сақтау. Арқан бойымен жүру, тура жолмен 

қырлы тақтайдың бойымен жүру. 

Жүгіру. Алаңның бір жағынан екінші жағына, әр түрлі бағытта: тура, шеңбер 

бойымен, «жыланша», шашырап жүгіру; 
Домалату, лақтыру, қағып алу. оң және сол қолмен тік нысанаға (нысана 

биіктігі-1,2 метр) лақтыру (1-1,5 метр қашықтық) 

Еңбектеу, өрмелеу. Еденге қойылған тақтай бойымен, арқанның, доғаның 
астымен (биіктігі 40 сантиметр) еңбектеу; 

Секіру. 15-20 сантиметр биіктіктен секіру, ілініп тұрған затқа қолды тигізіп, 

тұрған орнынан жоғары секіру 

Сапқа тұру, қайта сапқа тұру. Бірінің артынан бірі сапқа тұру, бір-бірінің 
жанына сапқа тұру 

 

Ырғақтық жаттығулар. Таныс, бұрын үйренген жаттығуларды және 
қимылдарды музыканың сүйемелдеуімен орындау. 

 

 

Жалпы дамытушы жаттығулар. 

Қол және иық белдеуіне арналған жаттығулар: 

қолдарын алдына немесе басынан жоғары, артына апарып шапалақтау; 

қолды алға, жан-жаққа созу, алақандарын жоғары қарату, қолды көтеру, түсіру, 
саусақтарды қозғалту, қол саусақтарын жұму және ашу. 

Кеудеге арналған жаттығулар: 

аяқты көтеру және түсіру, аяқтарды қозғалту (шалқасынан жатқан қалыпта); 
аяқты бүгу және созу (бірге және кезекпен), шалқасынан жатқан қалыптан 

бұрылып, етпетінен жату және керісінше; иықтарды жоғары көтеріп, қолды жан- 

жаққа созып еңкею (етпетінен жатқан қалыпта). 
Аяққа арналған жаттығулар: 

қолдарды алға созып, жартылай отыру, тізені қолмен ұстап, басты төмен 

иіп, кезекпен тізені бүгіп, аяқты көтеру; отырып құм салынған қапшықтарды 

аяқтың бақайларымен қысып ұстау, таяқтың, білікшенің (диаметрі 6-8 
сантиметр) бойымен қосалқы қадаммен жүру. 

 

Қимылды ойындар 

Қимылды ойындарға баулу, балаларды қарапайым ережелерді сақтауға, 
қимылдарды үйлестіруге, кеңістікті бағдарлауға, «жүгір», «ұста», «тұр» 

белгілеріне сәйкес әрекет етуге үйрету, қимыл түрлерін өзгерте отырып, 

ойындарға күрделі ережелерді енгізу. Қимылды ойындарды ойнату. 

Дербес қимыл белсенділігі. 



Қимылдарды орындауда балалардың дербестігін, белсенділігі мен 

шығармашылығын дамыту. Арбалар, автомобильдер, велосипедтер, 
доптар,шарлармен өз бетінше ойнауға ынталандыру. Өрмелеу, еңбектеу 

дағдыларын, ептілікті, жылдамдықты дамыту, қимылдарды мәнерлі орындауға 

баулу. 

 

 

Спорттық жаттығулар: Үш дөңгелекті велосипедті тура, шеңбер бойымен, 
оңға және солға бұрылып тебу. 

 

Мәдени-гигиеналық дағдыларды қалыптастыру. 

Күнделікті өмірде гигиеналық дағдыларды сақтау қажеттігін білу. Тамақтанар 
алдында қолды жуу, таңертең және кешке тісті тазалау дағдыларын 

қалыптастыру. 

Мәдени-гигиеналық дағдыларды жетілдіру, тамақтану, жуыну кезінде 
қарапайым мінез-құлық дағдыларын қалыптастыру. 

Балаларды сыртқы келбетін бақылауға үйрету; сабынды дұрыс қолдануды, 

қолды, бетті, құлақты тазалап жууды, жуынғаннан кейін құрғатып сүртуді, 

орамалды орнына ілуді, тарақты және қол орамалды пайдалануды үйрету. 
Үстел басында мәдениетті тамақтану дағдыларын қалыптастыру: ас қасық пен 

шәй қасықты, шанышқыны, майлықты дұрыс қолдану; нанды үгітпеу, тамақты 

ауызды жауып, шайнау, ауызды толтырып сөйлемеу. 
 

Өзіне-өзі қызмет көрсету дағдылары. 

Өзіне-өзі қызмет көрсетуге деген ұмтылысын қолдау: белгілі реттілікпен 

киінуге және шешінуге, тісті тазалауға, ұқыптылыққа, киіміндегі олқылықтарды     
байқауға, оларды ересектің көмегімен немесе өз бетінше реттеуге, ас ішу 

құралдарын орнымен қолдануға баулу. 

 
 

Салауатты өмір салты дағдыларын қалыптастыру. 

Сезім мүшелерін ажыратуға және атауға (көз, құлақ, мұрын, ауыз) үйрету, 

олардың ағзадағы рөлі және оларды қалай қорғауға, күтуге болатыны туралы 

түсінік беру (ұсақ заттарды құлаққа, мұрынға тықпау). 
 

Сауықтыру-шынықтыру шаралары: Балаларды үй-жайда жеңіл киіммен 

жүруге үйрету. Күн тәртібіне сәйкес олардың таза ауада болу ұзақтығын 
қамтамасыз ету. 

 

Сөйлеуді дамыту Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті 

дауысты (а, ә, е, о, ұ) және кейбір дауыссыз (п-б, к-қ, т-д, ж-ш, с-з) дыбыстарды 
айта білу; дыбыстардың артикуляциясын нақтылау және бекіту 

Сөздік қор: 

Балалардың сөздік қорын ойындар мен ойын жаттығулары арқылы кеңейту, 
сөздік қорды заттардың сапасы мен қасиеттерін білдіретін, заттарды жалпы 

(ойыншықтар, киім, аяқ киім, ыдыс, жиһаз) және ерекше белгілері бойынша 

жалпылаушы сөздермен байыту 

Тілдің грамматикалық құрылымы: 
Сөздерді жіктелуіне, септелуіне қарай байланыстыру, зат есімдерді үстінде, 

астында, артында, жанында тәрізді көмекші сөздермен бірге қолдану  

Байланыстырып сөйлеу: 

Ересектердің сөзін тыңдау және түсіну, сөйлеу әдебінің тиісті формаларын 
дұрыс қолдану, ересектермен диалог құру, берілген сұрақтарды тыңдау және 

толық жауап беру. 

 

Көркем әдебиет  Кітаптарға қызығушылықты ояту. 



Жаңа ертегілерді, әңгімелерді, өлеңдерді тыңдай білуге, олардың 

мазмұнындағы әрекеттердің дамуын бақылауға, шығарманың кейіпкерлеріне 
жанашырлық танытуға тәрбиелеу. Балалармен кейіпкерлердің әрекеттері мен 

олардың әрекеттерінің салдарын талқылау. 

 

Қазақ тілі Тілдік дамытушы орта. 

Күнделікті еркін ойында балалардың ересектермен және құрдастарымен қарым-

қатынас жасауына жағдай жасау.   

 

Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті. 

Артикуляциялық және дыбыстық аппаратты, сөйлеу кезінде тыныс алуды,естуді 
дамыту 

 

Сөздік қор. 

Ауызекі сөйлеуде түрлі балалар әрекеттерінде қоршаған орта заттары мен    

табиғат нысандарының атауларын өздігінен қолдануды қалыптастыру. 

 

Тілдің грамматикалық құрылымы. 

Жуан және жіңішке түбір сөздерді ажырату 

 

Байланыстырып сөйлеу. 

Ауызекі сөйлеудің қарапайым түрлерін меңгерту 

 

Математика 

негіздері 

Сан.  

"Көп", "біреу", "бір-бірден", "бір де біреуі жоқ" ұғымдары туралы түсініктерін 
қалыптастыру. 

Шама. 

ұзындығы мен ені бойынша , биіктігі мен қалыңдығы бойынша екі қарама-
қарсы және бірдей заттарды салыстыру; 

Геометриялық пішіндер 

геометриялық пішіндерді тану және атау 

Кеңістікте бағдарлау 

өзіне тікелей жақын кеңістік бағдарын анықтау, заттарды сол жақтан оң жаққа 

қарай орналастыру. 

өзінің дене мүшелерін (басы, аяғы, қолы) бағдарлау және атау. 

Уақытты бағдарлау.  

тәулік бөліктерін тану және атау - таңертең, күндіз, кеш, түн. 

 

Құрастыру Құрылыс материалдарынан құрастыруда бөлшектерді орналастыру және 

кірпіштерді қалау, пластиналарды тік бағытта және көлденең орналастыру 

тәсілдерін қолдану, ірі және ұсақ құрылыс материалдарынан, үлгі бойынша 

және ойдан құрастыру  
 

Сурет салу Көкөністер мен жемістерді, ыдыстарды, ойыншықтарды,  

бірнеше көлденең және тік сызықтардан заттар салуды (дуал) үйрету 

Құмға таяқшалармен, асфальтқа бормен, өз бетінше ойынан сурет салуға 

мүмкіндік беру. 

Сурет салуда қауіпсіздікті сақтауға, ұқыптылыққа баулу. 

 

Мүсіндеу  Сазбалшық, қамыр, ермексаз кесектерінен бөліп алу, дөңгелектеу, ширату, созу 
тәсілдерін пайдалана отырып, көкөністер мен жемістерді, кейбір заттарды, 

азық-түлік тағамдарын мүсіндеу дағдыларын қалыптастыру; 

алақандарының арасында, жазықтықта түзету және домалақтау қозғалыстары 
арқылы кесектерді жаю, элементтерді қарапайым заттарға (ыдыстар, 



ойыншықтарды мүсіндеу) біріктіру білігін жетілдіру. 

 

Жапсыру  Дайын пішіндерден заттардың бейнесін жасауға үйрету 
бейнеленген заттарға сәйкес түстерді таңдау 

Желімдеудің техникасы; желімді қылқаламға ұқыпты түрде жағып алу, 

ересектер даярлаған ірі және барынша ұсақ элементтерді орналастыру мен 
желімдей білуін қалыптастыру;       

 

Музыка  Музыка тыңдау 

 

Қоршаған ортамен 

таныстыру 
Бала, оның отбасы, үйі. 

Әртүрлі ойындарды өз бетінше ойнауға үйрету 

Заттық әлем. 

Заттардың айырмашылықтары мен атауларын, олардың көлемін, түсін, пішінін 

қарастыру мен зерттеу дағдыларын қалыптастыру 

Көлік, байланыс құралдары. 

Көлік құралдарының түрлерімен таныстыру 

Еңбекке баулу. 

Мүмкіндіктеріне қарай күтушіге, аула сыпырушыға көмек көрсетуді 
ұйымдастыру. Өзгенің еңбегінің нәтижесіне құрметпен қарауға тәрбиелеу, 

көмек көрсету ниеттерін қолдау. 

Адамгершілік және патриоттық тәрбие. 

Балаларда «дұрыс» немесе «дұрыс емес», «жақсы» немесе «жаман» әрекеттер 

(қылықтар) туралы қарапайым түсініктерді дамыту 

Менің Отаным – Қазақстан. 

Еліміздің астанасы, Қазақстан Республикасының мемлекеттік рәміздері туралы 

білімдерін қалыптастыру. Балалар тұратын қала мен ауыл туралы білімдерін 

қалыптастыруды пысықтау.  

Балабақшаның үй-жайлары мен ауласында тәртіп пен тазалық сақтауға үйрету. 

Өсімдіктер әлемі. 

Ағаштардың, дала гүлдерінің, кейбір көгөністер мен жемістердің, бөлме 
өсімдіктерінің 2-3 түрін тану және атау, өсімдік бөліктерін тану. 

 

Жануарлар әлемі.  

Үй жануарлары мен олардың төлдері туралы білімдерін бекіту. Қазақстанды 

мекендейтін жабайы жануарлар жайлы түсініктерін қалыптастыруды жетілдіру. 

Табиғаттағы маусымдық өзгерістер. 

Ауа-райының жағдайын анықтау (суық, жылы, ыстық), табиғат құбылыстарын 

бақылау (маусымдық), бақылау күнтізбесінде жылдың күзгі мезгілдеріндегі 
ауа-райының жай-күйін белгілеуді игерту. 

Табиғатта қауіпсіз мінез-құлық ережелерін сақтау  

қоқыс қалдырмау, қоқысты жинау, бұтақтарды сындырмау, саңырауқұлақтар 
мен жидектерді жемеу, жануарларға тиіспеу дағдыларын қалыптастыру 
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